²⁾ *Er wurde 1549 Weihbischof von Münster, später auch Pfarrer von Servatii und starb am 9. Juli 1577. Vgl. A. Tibus a. a. O. S. 65—127. Nachträge dazu in der Zeitschrift Bd. 40 (1882) Abt. 1 S. 186f., über die Kridtsche Stiftung ebenda Bd. 20 (1859) S. 141—151. Zu den Angaben von Tibus sei noch bemerkt, daß Kridt nach den Dignitariennotizen von Bernhard von Maltingkrott (Staatsarchiv Münster, Msc. VI 136) „ex oppido Nienburg dioc. Monaster.“ stammte.*

³⁾ *Vgl. van Gulik, Johannes Gropper, Freiburg 1906, S. 30.*

queam.“ Haec aliaque lacrimans dixit et ita forte venabatur munera et ea arte aliquoties Coloniae usus erat. Homo est supra modum avarus, qui profectus ad concilium Tridentinum pedes confecerat iter et tenuiter admodum in itinere vixerat, ut ita sibi viaticum satis liberaliter numeratum reservaret. Item, quocumque se confert, ut aliquid pontificale exequatur, ibi patheticis verbis amplissimaque oratione suas unctiones, chrismata, consecrationes et alia commendat populo docens chrismatis usum et consecrationes^{a)} templorum, altarium, coemiteriorum, campanarum et aliarum rerum non minus necessarium quam cibum et potum, ut *W 1300.* ita nummos extorqueat. Tenui utitur cerēvisia et cibo vulgari propter avaritiam, quae in nullo homine potest maior esse, quam in illo. Ideo Monasterii aliquando dictus est Bischoff Dünnebie, propterea quod tenui cerevisia uteretur. Magnam auri vim collegit. Hinc de illo hi versus pasquilli nomine reperiēbantur affixi passim in urbe circa annum 1555.:

Daemonis horrendi, mihi credite, filius hic est
 Posthabitis superis, qui bona vana colit.
 Quem Stygius Pluto conatur fallere, rerum
 Hinc cumulum praestat divitiasque malas.
 O fatue enormis, quae te vesania torquet?
 Quorsum te rerum fata caduca trahunt?

Aliud ad eundem suffraganeum Monasteriensem.

Qui legis immensum nummorum pondus et auri
 Raraque de partis capis solatia rebus,
 Stultus ad illecebras et gaudia sera nepotum
 Congeris hos sumptus terraque vorace recondis.
 Nil tibi divitiae prosunt, nil sortis avarae
 Congeries, sitiens Acherontis flumina gusta.
 Tantalus alter eris, glauco qui postus acervo
 Undarum inter eas sitibundo gutture flagrat.
 Largiri debes pro sancti nomine Christi
 Pauperibus, coeli caperes si regna sereni.

Sed isto pasquillo homo superbus, avarus et dives non fuit commotus. Imo dum aliquoties Coloniae suffraganeo carerent,

a) *B und W*: consecrationis.

excurrit ille eo usque, ut et ibi suis consecrationibus magicis aliquid pecuniae venaretur. Vere ille est stultus et ex stulto parente natus, qui tamen nunc est Monasterii supremus concionator. Ego credo illum nihil credere de Deo, tantum, ut ille pecuniam habeat, quam Dei loco colit. Docuit aliquando iste Kritius suffraganeus in summo templo, sed nunc in aede Servatiana docet¹⁾. Hic etiam vendit literas ordinationis magno pretio illis, qui ordinari volunt publice²⁾, ut pro forma illas literas propter aucupanda beneficia ecclesiastica demonstrent³⁾.